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Aziz Kardeşlerim!  

Hutbemin başında okuduğum ayet-i 

kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: 

“Andolsun, biz insanoğlunu şerefli kıldık. 

Onları karada ve denizde taşıdık. Kendilerini 

temiz şeylerle rızıklandırdık ve onları 

yarattıklarımızın birçoğundan üstün kıldık.”1 

Peygamber Efendimiz (s.a.s), bir gün tavaf 

esnasında Kâbe’ye yönelerek şöyle 

buyurmuştur: “Ey Kâbe! Sen ne güzelsin. 

Senin kokun ne güzeldir. Senin azametine ve 

kutsallığına hayranım. Fakat Allah’a yemin 

ederim ki, müminin saygınlığı Allah katında 

senin saygınlığından daha fazladır…”2 

Kıymetli Müminler!  

Her bir insan ayrı bir dünya, farklı bir 

birey olsa da herkes aynı özden ve en güzel 

şekilde yaratılmıştır. Şair Şeyh Galip’in 

ifadesiyle;  

Hoşça bak zatına kim, zübde-i âlemsin sen  

Merdüm-i dîde-i ekvan olan âdemsin sen.  

Yani insan, kendi değerini, bu âlemin özü ve 

kâinatın göz bebeği olduğunu bilmelidir. Zira 

her insan Allah’ın bir ayetidir. Her insan 

Allah’ın bir eseridir. Hepimiz Âdem ve 

Havva’nın çocuklarıyız. Bütün beşer Allah 

nazarında insan olma hasebiyle tarağın dişleri 

gibi eşittir. Ya hilkatte/yaratılışta veya dinde 

kardeştir.  

 

Değerli Müslümanlar!  

Yaratılıştan/insan olmaktan kaynaklanan 

kardeşliğimiz gereği dini, ırkı, rengi ne olursa 

olsun her insan saygındır. Hiçbir insanın onuru, 

haysiyeti ve şerefi rencide edilemez. Her 

insanın canı, kanı, malı, aklı, nesli 

muhteremdir, dokunulmazdır. Kültür ve 

geleneğimizde insan, insanın yurdudur, 

umududur, sığınağıdır. 

Din hasebiyle olan kardeşliğimizde de 

soyun, sopun, dilin, bölge ve asabiyetin hiçbir 

önemi yoktur. Bu kardeşlik iman, takva ve 

İslam kardeşliğidir. Müslümanlar, aynı bedenin 

organları, aynı binanın tuğlaları gibidir. 

Dolayısıyla Müslüman, din kardeşini en az 

kendisi kadar değerli görür; hor, hakir ve küçük 

göremez. Müslüman, kendisi için istediğini 

kardeşi için de ister. Kardeşine zulmetmez, 

haksızlık etmez, düşmanlık etmez. Müslüman, 

kardeşine sırt çevirmez; sıkıntılı anında ona 

destek olur.  

Kardeşlerim! 

Bugün insan olmaktan kaynaklanan ve 

Âdem’in çocukları olarak kardeşliğimizi 

yeniden hatırlamaya ve bu doğrultuda birlikte 

yaşamanın hukukunu ve ahlakını oluşturmaya 

her zamankinden daha fazla muhtacız. Yine 

bugün İslâm ümmeti olarak birliğe, beraberliğe, 

yardımlaşmaya, dayanışmaya, saygı ve 

muhabbetle birbirimizi kucaklamaya 

ihtiyacımız var. Rabbim ihtiyacımız olan tüm 

bu güzellikleri bize nasip eylesin.  

Hutbemi Efendimiz (s.a.s)’in şu hadisi ile 

bitirmek istiyoru; “İnsanlar Âdem’in 

çocuklarıdır, Âdem ise topraktandır.”3 
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